
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba

Núm. 4.203/2023

Expediente nº: GEX 8430/2023.

Procedimiento: Convocatoria extraordinaria de estabilización de

empleo una plaza de Administrativo/a Económico-Financiero y

una plaza de Auxiliar Administrativo/a Económico-Financiero.

Asunto: Decreto de alcaldía aprobando la lista definitiva de ad-

mitidos.

Ref: msr.

Por Resolución de Alcaldía nº 1371/2023, de fecha 19 de sep-

tiembre de 2023, se aprobó la lista definitiva de admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria extraordinaria de estabilización de em-

pleo para cubrir una plaza de Administrativo/a Económico-Finan-

ciero y una plaza de Auxiliar Administrativo/a Económico-Finan-

ciero del Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba, con el siguien-

te tenor literal:

"A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/Nº

Providencia de Alcaldía 03/11/22

Informe de Secretaría 07/11/22

Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de esta-

bilización temporal
11/11/22 – 1587/22

Anuncio BOP 22/11/22 - 223

Anuncio BOE 05/12/22 - 291

Anuncio BOP Listado provisional de admitidos y excluidos 23/06/23 - 118

Expirado el plazo de alegaciones a la lista provisional de admiti-

dos y excluidos se han recibido las siguientes:

Administrativo/a Económico-Financiero:

-Doña Concepción Herrera Siles, presenta DNI en vigor, subsa-

nando por lo tanto la solicitud presentada.

-Auxiliar administrativo/a Económico-Financiero:

-Doña Concepción Herrera Siles, presenta DNI en vigor, subsa-

nando por lo tanto la solicitud presentada.

-Doña María José Burgos Pérez, presenta la titulación requeri-

da en las bases con su parte delantera y trasera, subsanando por

lo tanto la solicitud presentada.

Características de las plazas objeto de la convocatoria:

Denominación de la plaza
Administrativo/a Económico-Fi-

nanciero

Régimen Funcionario

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional C1

Titulación exigible
Bachiller, Técnico superior o equiva-

lente en las ramas de administración

Nº de vacantes 1

Sistema de selección Concurso

Fecha desde que está cubierta temporal e ininte-

rrumpidamente
22/07/09

Denominación de la plaza
Auxiliar Administrativo/a Económi-

co-Financiero

Régimen Funcionario

Grupo/Subgrupo/Categoría profesional C2

Titulación exigible Graduado en ESO o equivalente

Nº de vacantes 1

Sistema de selección Concurso

Fecha desde que está cubierta temporal e ininte- 01/02/07

rrumpidamente

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad

con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de In-

greso del Personal al Servicio de la Administración General del

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-

sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General

del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Ba-

ses de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos y excluidos de las plazas objeto de la convocatoria, según los

anexos que se adjuntan a la presente resolución.

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de

realizar la selección a:

Presidente Titular:

Don Manuel Sánchez Redondo – Funcionario de carrera del

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba.

Secretario/vocal titular:

Don José Antonio Ariza Baena – Secretario-Interventor del

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba.

Vocal Titular:

Doña Juana María Ortiz Duque - Vicesecretaria del Ayunta-

miento de Villafranca de Córdoba.

Vocal Titular:

Don Juan Antonio Ortiz Peralvo – Funcionario de carrera del

Ayuntamiento de Villafranca de Córdoba.

TERCERO. La baremación de los méritos de los aspirantes

propuestos se efectuará el día 19 de octubre de 2023, a las 08:00

horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Villafranca de

Córdoba.

CUARTO. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba y en la sede electrónica de este Ayun-

tamiento, dirección:

https://sede.eprinsa.es/vfranca.

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA

CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A

ECONÓMICO-FINANCIERO INCLUIDA EN LA CONVOCATO-

RIA EXTRAORDINARIA DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO

POR EL SISTEMA DE CONCURSO.

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

HERRERA SILES, CONCEPCIÓN ***4202**

LÓPEZ AYALA, MARÍA DEL PILAR ***1886**

MILLÁN GÓMEZ, MARTA ***9428**

PUYER CUESTAS, SEBASTIÁN ***8365**

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

MACARRO RODRÍGUEZ, MARÍA

GUADALUPE
***4794**

NO APORTA:

-ANEXO II,

-ANEXO III,

-JUSTIFICANTE DE ABONO DE

LAS TASAS

SORIANO ALGARÍN, MARÍA LOUR-

DES
***0605**

NO APORTA JUSTIFICANTE DE

ABONO DE LAS TASAS

ANEXO II

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA

CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADIMINISTRA-

Martes, 10 de Octubre de 2023 Nº 193  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

TIVO/A ECONÓMICO-FINANCIERO INCLUIDA EN LA CONVO-

CATORIA EXTRAORDINARIA DE ESTABILIZACIÓN DE EM-

PLEO POR EL SISTEMA DE CONCURSO.

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

BURGOS PÉREZ, MARÍA JOSÉ ***6722**

HERRERA SILES, CONCEPCIÓN ***4202**

LEÓN GAITÁN, FRANCISCO ***9493**

MILLÁN GÓMEZ, MARTA ***9428**

PEREZ ROMERO EVA ***8214**

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

MACARRO RODRÍGUEZ, MARÍA

GUADALUPE
***4794**

NO APORTA:

-ANEXO II,

-ANEXO III,

-JUSTIFICANTE DE ABONO DE

LAS TASAS

SÁNCHEZ RINCÓN, VICTORIA EU-

GENIA
***8080**

NO APORTA JUSTIFICANTE DE

ABONO DE LAS TASAS

SORIANO ALGARÍN, MARÍA LOUR-

DES
***0605**

NO APORTA JUSTIFICANTE DE

ABONO DE LAS TASAS

Villafranca de Córdoba, 22 de septiembre de 2023. Firmado

electrónicamente por el Alcalde, Francisco Palomares Sánchez.

Martes, 10 de Octubre de 2023Nº 193  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 10 de Octubre de 2023Nº 193  p.2


		2023-10-10T07:01:46+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




